スターピアくだまつ

サポーター会員

募集のご案内

令和

8年度

公益財団法人 下松市文化振興財団

〒744-0025 山口県下松市中央町 21-1

TEL 0833-41-6800 FAX 0833-41-7723

1

スターピアくだまつサポーター会員制度の新設にあたって

平素から、当財団の運営につきまして、温かいご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

当財団は、市民生活の中に芽生える幅広い文化諸活動を振興、助長し、個性豊かな地域文化の展

開を図ることにより “豊かな心と文化の息づくまち” を目指した文化の薫り高いまちづくりの推進に努め、

長年に渡り地域の皆様と様々な事業に取り組んでまいりました。

そのような中、ここ数年の大きな社会情勢の変化は、我々の事業継続にも大きな課題を生じさせ、時

代のニーズに沿った事業への転換を図ることが求められております。

そこで今回、「スターピアくだまつサポーター会員制度」 を設立する事とし、当財団の新たな事業活動

に、ご支援・ご協賛いただける企業・団体様を募集致します。

この制度は、様々な企業・団体様から当財団の文化事業をご支援いただく事を通して、企業・団体様

により親しみを持っていただく為の制度でもございます。

つきましては、本趣旨をご賢察の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

                                公益財団法人 下松市文化振興財団

理事長 中馬 好行

2

スターピアくだまつ文化事業について

主要事業

【鑑賞型事業】

市民文化の向上と文化の薫り高いまちづくりを基本理念に、音楽、演

劇、芸能等様々なジャンルのイベントを開催し、市民が文化にふれる機

会を提供しています。さらに下松市出身アーティストへの支援として

相本朋子（ヴァイオリン）・森永康夫（ピアノ）

石田実和（声楽：ソプラノ）・上土居宏予（ヴァイオリン）

によるコンサートを実施しています。

【文化団体等支援事業】

市民の文化活動の活発化と発展を図るため、下松市を拠点に活動す

る地域の文化団体等が実施する文化活動を支援しています。

主な支援団体

下松市文化協会・下松市吹奏楽団・切山歌舞伎保存会

降松星太鼓保存会など

【芸術家（作家）活動支援事業】

下松市にゆかりのある芸術家（作家）の中から、日頃の創作活動の

成果を発表することを希望する方を募集し、個展の開催にかかる会場

利用料の助成や展示会運営の支援を行っています。

3

サポーター会員の募集について

概要

募集団体 地域の文化振興を継続的に財団と共にサポートする、下松市及び近

郊の各種企業や文化芸術団体

※令和 8年度の募集は 15団体とします。

適用期間 令和 8年 4月 1日～令和 9年 3月 31日

会費（年会費） 年会費 36,000円（税込）

※令和 8年度は、キャンペーン価格

          30,000円（税込）

※2年目以降の更新年会費は 30,000円（税込）

※期間途中からの入会は月割りになります。

支援金に関しましては、当財団の各種文化事業の拡充と皆さまへのサービス向上を目

的として活用させて頂きます。

特典 1.当館施設内の協賛 PRボードに団体名掲示

2. スターピアくだまつホームページへの団体名掲載

3. 財団実施事業のポスター・チラシに協力団体として団体名掲載

募集期間 第一次募集期間

令和 7年 10月 2日（木）～令和 8年 1月 31日（土）

※一次募集期間以降も随時募集致しますが、募集枠に達し次第締め切ります。

※一次募集期間以降にお申込みされた場合は、特典の一部を受けられない事があり

ます。

申込方法 添付の申込書にご記入の上お申込み下さい。後日担当者からご連絡

させていただきます。

お支払方法 現金または口座振込

（振込みの場合の手数料はお客様負担でお願いします。）

4

特典詳細

特典 1 会館内での団体 PR実施

（移動式協賛 PR ボードの設置）

※団体毎にネームプレートを作成し

移動式ボードに掲示します。

ボードサイズ：1,800ｍｍX1,600ｍｍ

プレートサイズ：490ｍｍＸ240ｍｍ

特典 2 ホームページへの

団体名掲載

（イメージ）

特典 3 財団実施事業のポスター・チラシに協力団体として団体名掲載

※事業によっては、掲載出来ないものもあります。           （イメージ）

※本趣旨にご賛同頂いたサポーター企業である事を広く周知することを目的とし、企業製品の紹介

など営利目的の PR を行うものではありません。

5

スターピアくだまつサポーター会員制度入会申込書

この度、スターピアくだまつサポーター会員制度の趣旨に賛同し、サポーター会員として入会を申し

込みます。

スターピアくだまつ 行             FAX 0833-41-7723

申込日            年          月          日

団体名 フリガナ

住所 郵便番号     ―

担当者 所属

ご担当者名

ご連絡先 TEL（      ）      ―

     E-Mail

お支払方法         現金         /         振込

団体ロゴデータ         あり          /         なし

プレートデザイン

団体ロゴや QR コードの他、団体紹介コメントなども掲載可能です。

プレートイメージ案の枠に掲載イメージのご記入をお願いいたします。

6

プレートイメージ案

※40％縮尺サイズです。団体ロゴや追加コメントの配置など、おおまかなイメージをご記入下さい。

申込先）  公益財団法人 下松市文化振興財団

〒744-0025 山口県下松市中央町 21-1

Tel：0833-41-6800・Fax：0833-41-7723

担当：福田 健二

 E-Mail：fukuda-starpiaa@beach.ocn.ne.jp

490ｍｍ

2
4
0
ｍ
ｍ

mailto:fukuda-starpiaa@beach.ocn.ne.jp